
 

 
DECRETO Nº. 3.961 DE 28 DE ABRIL DE 2016.

Aprova o Desdobro de uma área com 12.139,45m²,
situada Rua Cely Martins Soares, Loteamento Parque 
Jockey Clube, neste Município, neste município, na 
forma que indica. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso 
das suas atribuições, e em conformidade com o disposto no art. 1º da Lei Municipal n°. 
485/1983, e tendo em vista o disposto na Lei Municipal n°. 1286/2007, e tendo em vista o 
disposto no Processo Administrativo nº 6137/2016, DECRETA:

Art. 1º - Fica aprovado o Desdobro de uma área com 12.139,45m² situada na Rua Cely 
Martins Soares, Loteamento Parque Jockey Clube, neste Município, em conformidade com 
o disposto neste Decreto. 

§1º. O imóvel referido no caput deste artigo se encontra matriculado no Cartório de Ofício 
de Registro de Imóveis da Comarca de Lauro de Freitas sob o n°. 12.972 e sem inscrição no 
Cadastro Imobiliário do Município. 

Art. 2º - A área ora a ser Desdobrada possui uma diferença de aproximadamente 1% em 
relação ao indicado na Escritura apresentada no processo, valor esse que está de acordo com 
o máximo de 5% de diferença para mais ou menos, adotado pelo município. Tal área 
encontra-se especificada abaixo, em conformidade com os Memoriais Descritivos 
apresentados: 

§1º. Porção Maior com área total de 8.459,25m²; 

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice 70, de coordenadas N 8.574.580,917 m. e E
575.012,509 m., situado no limite com ÁREA VERDE REMANESCENTE, deste, segue 
com azimute de 117°41'18" e distância de 40,82 m., confrontando neste trecho com ÁREA 
VERDE REMANESCENTE, até o vértice 22, de coordenadas N 8.574.561,949 m. e E
575.048,655 m.; deste, segue com azimute de 207°41'42" e distância de 8,81 m., 
confrontando neste trecho com 40097-RUA CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 23, de 
coordenadas N 8.574.554,147 m. e E 575.044,559 m.; deste, segue com azimute de 
207°36'19" e distância de 46,05 m., confrontando neste trecho com 40097-RUA
CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 24, de coordenadas N 8.574.513,338 m. e E
575.023,220 m.; deste, segue com azimute de 207°53'15" e distância de 12,79 m., 
confrontando neste trecho com 40097-RUA CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 25, de 
coordenadas N 8.574.502,036 m. e E 575.017,239 m.; deste, segue com azimute de 
207°35'47" e distância de 22,04 m., confrontando neste trecho com 40097-RUA
CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 26, de coordenadas N 8.574.482,502 m. e E
575.007,028 m.; deste, segue com azimute de 207°44'30" e distância de 24,63 m., 
confrontando neste trecho com 40097-RUA CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 27, de 
coordenadas N 8.574.460,707 m. e E 574.995,566 m.; deste, segue com azimute de 
207°18'59" e distância de 17,33 m., confrontando neste trecho com 40097-RUA
CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 28, de coordenadas N 8.574.445,310 m. e E
574.987,613 m.; deste, segue com azimute de 207°39'45" e distância de 14,47 m., 
confrontando neste trecho com 40097-RUA CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 29, de 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NXBRPMUOWYWBACI3VZXH1G

Quinta-feira
28 de Abril de 2016
2 - Ano IV - Nº 629

Decretos



 

coordenadas N 8.574.432,494 m. e E 574.980,895 m.; deste, segue com azimute de 
208°24'38" e distância de 3,60 m., confrontando neste trecho com 40097-RUA
CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 30, de coordenadas N 8.574.429,323 m. e E
574.979,180 m.; deste, segue com azimute de 209°33'25" e distância de 5,40 m., 
confrontando neste trecho com 40097-RUA CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 31, de 
coordenadas N 8.574.424,622 m. e E 574.976,514 m.; deste, segue com azimute de 
212°50'25" e distância de 4,62 m., confrontando neste trecho com 40097-RUA
CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 32, de coordenadas N 8.574.420,740 m. e E
574.974,008 m.; deste, segue com azimute de 214°47'20" e distância de 4,47 m., 
confrontando neste trecho com 40097-RUA CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 33, de 
coordenadas N 8.574.417,067 m. e E 574.971,457 m.; deste, segue com azimute de 
217°51'15" e distância de 3,23 m., confrontando neste trecho com 40097-RUA
CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 34, de coordenadas N 8.574.414,515 m. e E
574.969,473 m.; deste, segue com azimute de 221°02'23" e distância de 3,80 m., 
confrontando neste trecho com 40097-RUA CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 35, de 
coordenadas N 8.574.411,646 m. e E 574.966,976 m.; deste, segue com azimute de 
226°23'06" e distância de 2,52 m., confrontando neste trecho com 40097-RUA
CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 36, de coordenadas N 8.574.409,910 m. e E
574.965,154 m.; deste, segue com azimute de 228°26'55" e distância de 3,76 m., 
confrontando neste trecho com 40097-RUA CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 37, de 
coordenadas N 8.574.407,418 m. e E 574.962,342 m.; deste, segue com azimute de 
237°13'58" e distância de 3,10 m., confrontando neste trecho com 40097-RUA
CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 38, de coordenadas N 8.574.405,742 m. e E
574.959,738 m.; deste, segue com azimute de 240°44'43" e distância de 2,90 m., 
confrontando neste trecho com 40097-RUA CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 39, de 
coordenadas N 8.574.404,327 m. e E 574.957,212 m.; deste, segue com azimute de 
244°13'57" e distância de 6,19 m., confrontando neste trecho com 40097-RUA
CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 40, de coordenadas N 8.574.401,635 m. e E
574.951,634 m.; deste, segue com azimute de 243°37'33" e distância de 3,15 m., 
confrontando neste trecho com 40097-RUA CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 41, de 
coordenadas N 8.574.400,237 m. e E 574.948,816 m.;  deste, segue com azimute de 
261°59'26" e distância de 1,09 m., confrontando neste trecho com 40097-RUA
CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 42, de coordenadas N 8.574.400,085 m. e E
574.947,735m.; deste, segue com azimute de 280°42'29" e distância de 1,20 m., 
confrontando neste trecho com 40097-RUA CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 43, de 
coordenadas N 8.574.400,308 m. e E 574.946,557 m.; deste, segue com azimute de 
306°40'20" e distância de 0,95 m., confrontando neste trecho com 40097-RUA
CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 44, de coordenadas N 8.574.400,874 m. e E
574.945,797 m.; deste, segue com azimute de 323°41'54" e distância de 0,99 m., 
confrontando neste trecho com 40099 - RUA DR. JOSÉ MINAHIM, até o vértice 45, de 
coordenadas N 8.574.401,672 m. e E 574.945,211 m.; deste, segue com azimute de 
334°48'37" e distância de 3,14 m., confrontando neste trecho com 40099 - RUA DR. JOSÉ 
MINAHIM, até o vértice 46, de coordenadas N 8.574.404,513m. e E 574.943,875 m.; 
deste, segue com azimute de 332°11'52" e distância de 11,24 m., confrontando neste trecho 
com 40099 - RUA DR. JOSÉ MINAHIM, até o vértice 47, de coordenadas N
8.574.414,458 m. e E 574.938,631 m.; deste, segue com azimute de 332°42'27" e distância 
de 20,29 m., confrontando neste trecho com 40099 - RUA DR. JOSÉ MINAHIM, até o 
vértice 48, de coordenadas N 8.574.432,486 m. e E 574.929,329 m.; deste, segue com 
azimute de 332°46'03" e distância de 14,33 m., confrontando neste trecho com 40099 - RUA 
DR. JOSÉ MINAHIM, até o vértice 49, de coordenadas N 8.574.445,224 m. e E
574.922,774 m.; deste, segue com azimute de 339°35'15" e distância de 2,44 m., 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NXBRPMUOWYWBACI3VZXH1G

Quinta-feira
28 de Abril de 2016
3 - Ano IV - Nº 629



 

confrontando neste trecho com 40099 - RUA DR. JOSÉ MINAHIM, até o vértice 50, de 
coordenadas N 8.574.447,513 m. e E 574.921,922 m. deste, segue com azimute de 
331°21'38" e distância de 9,11 m., confrontando neste trecho com 40099 - RUA DR. JOSÉ 
MINAHIM, até o vértice 51, de coordenadas N 8.574.455,507 m. e E 574.917,556 m.; 
deste, segue com azimute de 331°33'24" e distância de 2,59 m., confrontando neste trecho 
com 40099 - RUA DR. JOSÉ MINAHIM, até o vértice 52, de coordenadas N
8.574.457,783 m. e E 574.916,323 m.; deste, segue com azimute de 336°09'53" e distância 
de 0,79 m., confrontando neste trecho com 40099 - RUA DR. JOSÉ MINAHIM, até o 
vértice 53, de coordenadas N 8.574.458,503 m. e E 574.916,005 m.; deste, segue com 
azimute de 346°32'53" e distância de 0,98 m., confrontando neste trecho com 40099 - RUA 
DR. JOSÉ MINAHIM, até o vértice 54, de coordenadas N 8.574.459,452 m. e E
574.915,778 m.; deste, segue com azimute de 14°41'32" e distância de 0,90 m., 
confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY MARTINS SOARES, até o vértice 
54A, de coordenadas N 8.574.460,326 m. e E 574.916,008 m.; deste, segue com azimute de 
30°44'26" e distância de 0,78 m., confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY 
MARTINS SOARES, até o vértice 55, de coordenadas N 8.574.460,994 m. e E
574.916,404 m.; deste, segue com azimute de 55°34'43" e distância de 0,86 m., 
confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY MARTINS SOARES, até o vértice 56,
de coordenadas N 8.574.461,480 m. e E 574.917,115 m.; deste, segue com azimute de 
60°43'03" e distância de 4,52 m., confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY 
MARTINS SOARES, até o vértice 57, de coordenadas N 8.574.463,692 m. e E
574.921,058 m.; deste, segue com azimute de 59°51'15" e distância de 7,06 m., 
confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY MARTINS SOARES, até o vértice 58,
de coordenadas N 8.574.467,239 m. e E 574.927,167 m.; deste, segue com azimute de 
60°36'48" e distância de 12,44 m., confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY 
MARTINS SOARES, até o vértice 59, de coordenadas N 8.574.473,346 m. e E
574.938,010 m.; deste, segue com azimute de 60°05'49" e distância de 7,68 m., 
confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY MARTINS SOARES, até o vértice 60,
de coordenadas N 8.574.477,174 m. e E 574.944,666 m.; deste, segue com azimute de 
59°06'07" e distância de 5,09 m., confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY 
MARTINS SOARES, até o vértice 61, de coordenadas N 8.574.479,787 m. e E
574.949,033 m.; deste, segue com azimute de 54°46'28" e distância de 5,66 m., 
confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY MARTINS SOARES, até o vértice 62,
de coordenadas N 8.574.483,049 m. e E 574.953,653 m.; deste, segue com azimute de 
49°22'35" e distância de 5,61 m., confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY 
MARTINS SOARES, até o vértice 63, de coordenadas N 8.574.486,700 m. e E
574.957,910 m.; deste, segue com azimute de 46°22'43" e distância de 4,56 m., 
confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY MARTINS SOARES, até o vértice 64,
de coordenadas N 8.574.489,847 m. e E 574.961,212 m.; deste, segue com azimute de 
43°11'44" e distância de 7,31 m., confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY 
MARTINS SOARES, até o vértice 65, de coordenadas N 8.574.495,175 m. e E
574.966,214 m.; deste, segue com azimute de 39°35'41" e distância de 4,58 m., 
confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY MARTINS SOARES, até o vértice 66,
de coordenadas N 8.574.498,704 m. e E 574.969,133 m.; deste, segue com azimute de 
38°23'44" e distância de 4,33 m., confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY 
MARTINS SOARES, até o vértice 67, de coordenadas N 8.574.502,097 m. e E
574.971,822 m.; deste, segue com azimute de 27°20'48" e distância de 22,17 m., 
confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY MARTINS SOARES, até o vértice 68,
de coordenadas N 8.574.521,786 m. e E 574.982,004 m.; deste, segue com azimute de 
27°15'16" e distância de 13,90 m., confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY 
MARTINS SOARES, até o vértice 69, de coordenadas N 8.574.534,142 m. e E

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NXBRPMUOWYWBACI3VZXH1G

Quinta-feira
28 de Abril de 2016
4 - Ano IV - Nº 629



 

574.988,369 m.; deste, segue com azimute de 27°17'52" e distância de 52,64 m., 
confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY MARTINS SOARES, até o vértice 70,
de coordenadas N 8.574.580,917 m. e E 575.012,509 m.; ponto inicial da descrição deste 
perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão geo-referenciadas ao Sistema 
Geodésico Brasileiro, e encontram-se representadas no Sistema UTM, referenciadas ao 
Meridiano Central 39° WGr, tendo como o Datum o WGS84. Todos os azimutes e 
distâncias, áreas e perímetros foram calculados no plano de projeção UTM.

§2º. Porção Desdobrada com área de 2.949,48m²;

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice 1, de coordenadas N 8.574.670,212 m. e E
575.068,709 m., situado no limite com 41182-RUA CELY MARTINS SOARES, deste, 
segue com azimute de 100°57'25" e distância de 2,61 m., confrontando neste trecho com 
41182-RUA CELY MARTINS SOARES, até o vértice 2, de coordenadas N 8.574.669,716
m. e E 575.071,274 m.; deste, segue com azimute de 122°54'04" e distância de 2,29 m., 
confrontando neste trecho com 40101-RUA ALOÍSIO ALCÂNTARA, até o vértice 3, de 
coordenadas N 8.574.668,473 m. e E 575.073,194 m.; deste, segue com azimute de 
149°48'12" e distância de 1,16 m., confrontando neste trecho com 40101-RUA ALOÍSIO 
ALCÂNTARA, até o vértice 4, de coordenadas N 8.574.667,472 m. e E 575.073,776 m.; 
deste, segue com azimute de 163°06'51" e distância de 1,18 m., confrontando neste trecho 
com 40101-RUA ALOÍSIO ALCÂNTARA, até o vértice 5, de coordenadas N
8.574.666,340 m. e E 575.074,120 m.; deste, segue com azimute de 185°27'11" e distância 
de 2,66 m., confrontando neste trecho com 40101-RUA ALOÍSIO ALCÂNTARA, até o 
vértice 6, de coordenadas N 8.574.663,696 m. e E 575.073,868 m.; deste, segue com 
azimute de 180°00'00" e distância de 0,00 m., confrontando neste trecho com 40101-RUA
ALOÍSIO ALCÂNTARA, até o vértice 6, de coordenadas N 8.574.663,696 m. e E
575.073,868 m.; deste, segue com azimute de 190°21'29" e distância de 1,97 m., 
confrontando neste trecho com 40101-RUA ALOÍSIO ALCÂNTARA, até o vértice 7, de 
coordenadas N 8.574.661,760 m. e E 575.073,514 m.; deste, segue com azimute de 
183°26'32" e distância de 4,95 m., confrontando neste trecho com 40101-RUA ALOÍSIO 
ALCÂNTARA, até o vértice 8, de coordenadas N 8.574.656,814 m. e E 575.073,217 m.; 
deste, segue com azimute de 180°30'26" e distância de 4,68 m., confrontando neste trecho 
com 40101-RUA ALOÍSIO ALCÂNTARA, até o vértice 9, de coordenadas N
8.574.652,132 m. e E 575.073,175 m.; deste, segue com azimute de 177°03'07" e distância 
de 3,85 m., confrontando neste trecho com 40101-RUA ALOÍSIO ALCÂNTARA, até o 
vértice 10, de coordenadas N 8.574.648,286 m. e E 575.073,373 m.;  deste, segue com  
azimute de 174°21'29" e distância de 2,82 m., confrontando neste trecho com 40101-RUA
ALOÍSIO ALCÂNTARA, até o vértice 11, de coordenadas N 8.574.645,481 m. e E
575.073,650 m.;  deste, segue com  azimute de 169°05'56" e distância de 3,43 m., 
confrontando neste trecho com 40101-RUA ALOÍSIO ALCÂNTARA, até o vértice 12, de 
coordenadas N 8.574.642,118 m. e E 575.074,298 m.;  deste, segue com  azimute de 
165°40'35" e distância de 12,86 m., confrontando neste trecho com 40101-RUA ALOÍSIO 
ALCÂNTARA, até o vértice 13, de coordenadas N 8.574.629,658 m. e E 575.077,480 m.;  
deste, segue com  azimute de 168°19'12" e distância de 3,12 m., confrontando neste trecho 
com 40101-RUA ALOÍSIO ALCÂNTARA, até o vértice 14, de coordenadas N
8.574.626,598m. e E 575.078,112 m.; deste, segue com azimute de 179°17'28" e distância 
de 2,62 m., confrontando neste trecho com 40101-RUA ALOÍSIO ALCÂNTARA, até o 
vértice 15, de coordenadas N 8.574.623,973 m. e E 575.078,145 m.; deste, segue com 
azimute de 184°53'18" e distância de 2,47 m., confrontando neste trecho com 40101-RUA
ALOÍSIO ALCÂNTARA, até o vértice 16, de coordenadas N 8.574.621,511 m. e E

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NXBRPMUOWYWBACI3VZXH1G

Quinta-feira
28 de Abril de 2016
5 - Ano IV - Nº 629



 

575.077,934 m.; deste, segue com azimute de 191°18'23" e distância de 3,27 m., 
confrontando neste trecho com 40097-RUA CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 17, de 
coordenadas N 8.574.618,304 m. e E 575.077,293 m.; deste, segue com azimute de 
198°26'11" e distância de 3,62 m., confrontando neste trecho com 40097-RUA
CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 18, de coordenadas N 8.574.614,868 m. e E
575.076,147 m.; deste, segue com azimute de 206°13'14" e distância de 2,24 m., 
confrontando neste trecho com 40097-RUA CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 19, de 
coordenadas N 8.574.612,855 m. e E 575.075,156 m.; deste, segue com azimute de 
208°47'32" e distância de 3,23 m., confrontando neste trecho com 40097-RUA
CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 20, de coordenadas N 8.574.610,024 m. e E
575.073,600 m.; deste, segue com azimute de 207°17'28" e distância de 36,29 m., 
confrontando neste trecho com 40097-RUA CLAUDETE KRAMEL, até o vértice 21, de 
coordenadas N 8.574.577,777 m. e E 575.056,962 m.; deste, segue com azimute de 
297°41'18" e distância de 40,94 m., confrontando neste trecho com ÁREA VERDE 
REMANESCENTE, até o vértice 71, de coordenadas N 8.574.596,801 m. e E 575.020,707
m.; deste, segue com azimute de 27°16'54" e distância de 61,27 m., confrontando neste 
trecho com 41182-RUA CELY MARTINS SOARES, até o vértice 72, de coordenadas N
8.574.651,252 m. e E 575.048,789 m.; deste, segue com azimute de 356°25'25" e distância 
de 0,00 m., confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY MARTINS SOARES, até o 
vértice 72, de coordenadas N 8.574.651,252 m. e E 575.048,789 m.; deste, segue com 
azimute de 27°09'35" e distância de 7,23 m., confrontando neste trecho com 41182-RUA
CELY MARTINS SOARES, até o vértice 74, de coordenadas N 8.574.657,681 m. e E
575.052,088 m.; deste, segue com azimute de 29°04'15" e distância de 4,15 m., 
confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY MARTINS SOARES, até o vértice 75,
de coordenadas N 8.574.661,311 m. e E 575.054,106 m.; deste, segue com azimute de 
40°11'43" e distância de 4,02 m., confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY 
MARTINS SOARES, até o vértice 76, de coordenadas N 8.574.664,379 m. e E
575.056,697 m.; deste, segue com azimute de 50°50'39" e distância de 3,74 m., 
confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY MARTINS SOARES, até o vértice 77,
de coordenadas N 8.574.666,739 m. e E 575.059,596 m.; deste, segue com azimute de 
59°52'04" e distância de 3,45 m., confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY 
MARTINS SOARES, até o vértice 78, de coordenadas N 8.574.668,469 m. e E
575.062,577 m.; deste, segue com azimute de 70°04'15" e distância de 3,80 m., 
confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY MARTINS SOARES, até o vértice 79,
de coordenadas N 8.574.669,764 m. e E 575.066,146 m.; deste, segue com azimute de 
80°04'09" e distância de 2,60 m., confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY 
MARTINS SOARES, até o vértice 1, de coordenadas N 8.574.670,212 m. e E 575.068,709
m.; ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão 
geo-referenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, e encontram-se representadas no 
Sistema UTM, referenciadas ao Meridiano Central 39° WGr , tendo como o Datum o 
WGS84. Todos os azimutes e distâncias, áreas e perímetros foram calculados no plano de 
projeção UTM.

§3º. Porção Remanescente com área de 730.76m², Ocupada pela Capela São Pedro. 

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice 71, de coordenadas N 8.574.596,801 m. e E
575.020,707 m., situado no limite com ÁREA OCUPADA PELA CAPELA SÃO 
PEDRO, deste, segue com azimute de 117°41'18" e distância de 40,94 m., confrontando 
neste trecho com ÁREA OCUPADA PELA CAPELA SÃO PEDRO -, até o vértice 21, de 
coordenadas N 8.574.577,777 m. e E 575.056,962 m.; deste, segue com azimute de 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NXBRPMUOWYWBACI3VZXH1G

Quinta-feira
28 de Abril de 2016
6 - Ano IV - Nº 629



 

207°41'42" e distância de 17,88 m., confrontando neste trecho com 40097-RUA
CLAUDETE KRAMEL -, até o vértice 22, de coordenadas N 8.574.561,949 m. e E
575.048,655 m.; deste, segue com azimute de 297°41'18" e distância de 40,82 m., 
confrontando neste trecho com ÁREA OCUPADA PELA PRAÇA -, até o vértice 70, de 
coordenadas N 8.574.580,917 m. e E 575.012,509 m.; deste, segue com azimute de 
27°17'52" e distância de 17,88 m., confrontando neste trecho com 41182-RUA CELY 
MARTINS SOARES-, até o vértice 71, de coordenadas N 8.574.596,801 m. e E
575.020,707 m.; ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui 
descritas estão geo-referenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro e encontram-se 
representadas no Sistema UTM, referenciadas ao Meridiano Central 39° WGr, tendo como 
o Datum o WGS84. Todos os azimutes e distâncias, áreas e perímetros foram calculados no 
plano de projeção UTM.  

Art. 3º - O detentor do domínio útil dos imóveis deverá apresentar a esta Prefeitura 

Municipal a Certidão de Inteiro Teor da Matrícula relativa ao Desdobro ora aprovado. 

Art. 4º - As despesas com a execução deste decreto correrão por conta de dotação própria do 
orçamento vigente, suplementada se necessário. 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.  

Lauro de Freitas, 28 de abril de 2016. 

MÁRCIO ARAPONGA PAIVA 

Prefeito Municipal 

    REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Márcio Rodrigo Almeida de Souza Leão 

     Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NXBRPMUOWYWBACI3VZXH1G

Quinta-feira
28 de Abril de 2016
7 - Ano IV - Nº 629


